Коли в грудні 1917 р. почалася перша українсько-більшо виць-
ка війна, університетську молодь охопило патріотичне піднесення,
змішане з бажанням покрити себе славою у бою за Батьківщину. 3
(16) січня 1918 р. Мала Рада ухвалила «Закон про створення народ-
ного війська», в якому зазначалося, що «для оборони рідного краю
від зовнішнього нападу в Українській Народній Республіці запро-
ваджується народне військо (народна міліція)», а Генеральному се-
кретаріату військових справ доручалося «негайно виробити закон
про народну міліцію» [3].